INDICAÇÃO Nº 460/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, se possível, o recolhimento e castração de cães que estão soltos nas ruas do bairro Colinas de Santa Bárbara, principalmente na Rua Maria Josefina Garcia.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua reclamam que, há algum tempo, cães têm sido abandonados na referida rua do bairro Colinas de Santa Bárbara, ocasionando alguns transtornos, pois latem muito durante a madrugada e rasgam os sacos de lixo em busca de alimentos causando sujeira nas vias e calçadas.

Sala das Sessões, 24 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE